Ut Casparus Tardy, prout petitur, viam ponté conster-
nat, Maiestas vestra gratiose mandare dignabitur. 

Beliqua privatorum negocia, per Status et Ordines una 
cum propositione nobis exhibita, pro rerum diversitate suo 
quaeque loco consultari curavimus; et cum pleraque talia 
sint, ut Maiestatis vestrae authoritatem requirant, rogamus, 
ut ea omnia, quando ad Maiestatem vestram deferentur, sibi 
dementer commendata habere, et in expediendis iisdem, pro 
occasione rerum, nostra causa, benignam supplicantium ratio-
nem ducere velit. 

Postremo oblatus est nobis ex parte liberarum civita-
tuum videlicet Cassa, Leutscha, Bartfa, Eperies et Kys Zebyn 
supplex libellus, quo, praeter alia multa et varia gravamina, 
nonnulla proposuerunt, quae in conventu publico decidenda, 
videntur. Illa igitur, ex supplicatione extracta, adiuncto ca-
merae huugaricae voto, Maiestati vestrae transmittenda 
duximus. 

Mittimus etiam annexas Ladislai Zelemeri litteras, 
ad Maiestatis vestrae Locumtenentem episcopum Agriensem 
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datas de gratuitis operis comitatuum Nitriensis et Trenczini-
ensis, unius saltein aiini spacio ad castri Wywariensis aediíi-
cia convertendis. Qua iu re quid statuendum videatur, Maies-
tas vestra suo tempore clementer se resolvet. 

Quod reliquum est, exactissimo caesareae Maiestatis ve-
strae iudicio rem omnem permittentes, eidem foelicissimos piissi-
morum quorumlibet consiliorum et conatuum suorum successus 
a Deo optimo maximo precamur, ac nos paterno Maiestatis ve-
strae favori atque patrocinio obsequenter et reverenter com-
mendamus. Datum in arce Posonii, die decima quinta mensis 
Mártii, anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo 
quarto. 

Eiusdem sacrae caesareae ac regiae Maiestatis vestrae 
obedientissimi filii 

Rudolphus. 
Ernestus. 

(Eredetije a bécsi állami levéltárban.) 

y . 

1574. Márczius 21. 

Miksa király válaszirata az országgyűlés fölterjesztésére. 

Intellexit Sacra Caesarea ac Hungáriáé et Bohemiae 
etc. Regia Maiestas, Dominus noster clementissimus, benigne 
ea omnia, quae Maiestatis suae fideles subditi, Domini Prae-
lati, Barones et Nobiles, caeterique Status et Ordines huius 
sui inclyti Hungáriáé Regni, ad articulos, Maiestatis suae no-
mine, per eiusdem filios ckarissimos, Serenissimos Principes, 
Dominos Rudolphum Regem Hungáriáé et Ernestum, Archi-
duces Austriae, eis propositos, respondenda, quaeque ipsi liu-
militer subnectenda duxerunt. In quibus istud inprimis per-
gratum fűit Maiestati eius, absentiae suae necessariam excu-
sationem aequis animis acceptam esse. Ipsis vero Ordinibus 
atque Statibus persuasum omnino cupit, Maiestatem eius ne-
quaquam passuram fuisse, praesentiam suam hucusque ab illis 
desiderari, nisi aífectior valetudo, qua Maiestas sua impedita 
fűit, quo minus mox ab initio huius Conuentus in medium 
fidelium suorum venire, ac de publicis priuatisque negociis et 
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necessitatibus coram cum illis conferre et tractare potuerit, 
Maiestatem suam liactenus detinuisset, ac etiamnum detineret. 
Quemadmodum enim Maiestati suae, a toto eo tempore, quo 
Regni istius gubernacula suscepit, nihil magis cordi fűit, quam 
ut eiusdem iucolumitati ac defensioni, quam optime prospec-
tum esse posset: ita in posterum etiam Maiestatem suam in 
eanclem curam potissimum incubituram esse fideles Ordines 
et Status sibi certo polliceri poterunt.